
Министерство образования и науки Алтайского края
Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья 
«Барнаульская общеобразовательная школа-интернат № 5»

(КГБОУ «Барнаульская общеобразовательная школа-интернат № 5»)

ПРИКАЗ

г. № сРЗ/'/
г. Барнаул

О создании Родительского контроля за организацией горячего питания 
в образовательном учреждении

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», разделом 3 МР 
2.4.0180-20. 2.4 «Гигиена детей и подростков. Родительский контроль за 
организацией горячего питания детей в общеобразовательных 
организациях. Методические рекомендации», письмом Минпросвещения 
России от 26.11.2021 № АБ-2133/10 «О направлении методических 
рекомендаций», протоколом Минпросвещения России от 23.04.2021 № ГД- 
34/01 пр «Порядок доступа законных представителей обучающихся в 
помещения для приема пищи» и на основании Протокола заседания Совета 
школы от 14.10.2022 № 1 
приказываю:

1. Утвердить комиссию по проведению мероприятий 
родительского контроля за организацией горячего питания обучающихся в 
школьной столовой в составе:
Безбородова О.Н., ответственный за организацию питания,
Артеменко С.В., родитель (законный представитель),
Князева Е.А., родитель (законный представитель),
Морозова М.А., родитель (законный представитель), 
Чернышова Л.В., родитель (законный представитель), 
Шевченко О.А., родитель (законный представитель).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Л.П. Конюшенко

С приказом ознакомлен(а): Безбородова О.Н. « /У» 2022 г.


